[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июня 2017 года                                                                                                            № 694
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района от 25 декабря 2015 года № 1575
В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 69.2 и пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 5 статьи 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», соглашениями о передаче администрациями городского и сельских поселений в границах Белоярского района осуществления части полномочий по решению      вопросов     местного     значения     администрации    Белоярского     района  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 25 декабря 2015 года № 1575 «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Белоярского района, поселений в границах Белоярского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (далее – постановление) следующие изменения:
1) в преамбуле слова «соглашениями о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района органам местного самоуправления Белоярского района» заменить словами «соглашениями о передаче администрациями городского и сельских поселений в границах Белоярского района осуществления части полномочий по решению      вопросов     местного     значения     администрации    Белоярского     района»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется при формировании муниципального задания и расчете объема финансового обеспечения его выполнения, начиная с муниципального задания на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.».
2. Внести   в   приложение  «Порядок  формирования  муниципального  задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Белоярского района, поселений в границах Белоярского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (далее – Порядок) к постановлению     следующие изменения:
1) пункт 1.3 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«В муниципальном задании могут быть установлены допустимые (возможные) отклонения в процентах от установленных показателей качества и (или) объема в отношении отдельной муниципальной услуги (работы) либо общее допустимое (возможное) отклонение в отношении муниципального задания или его части, но не более 5%. Значения допустимых (возможных) отклонений могут быть изменены только при формировании муниципального задания на очередной финансовый год.»;
2)   в пункте 1.8:
а) слова «за исключением содержащихся в них» заменить словами «не содержащие»;

б) дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Муниципальное задание и отчет о его выполнении, содержащие сведения, составляющие государственную тайну, формируются в виде бумажного документа, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.»;

3) в пункте 2.2:
а) абзац третий изложить в следующей редакции:
« R=∑i Ni ×Vi + ∑w Nw×Vw - ∑i Pi ×Vi + Nун + Nси, где:»;
б) дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«Vw  - объем w-й работы в случае установления ее в муниципальном задании.»;

4) в пункте 2.8:
а) в подпункте «а» слова «включая административно-управленческий персонал, в случаях, установленных стандартами услуги,» исключить;
б) подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) на приобретение материальных запасов, движимого имущества (основных средств и нематериальных активов) и особо ценного движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), потребляемого (используемого) в процессе оказания муниципальной услуги с учетом срока полезного использования, а также затраты на его аренду. Решение о включении в базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, приобретение объектов особо ценного движимого имущества, принимает орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя бюджетного или автономного учреждения;»;

5) в пункте 2.9:

а) в подпункте «б» слова «(в том числе затраты на арендные платежи)» заменить словами «, а также затраты на аренду указанного имущества»;
б) подпункт «в» после  слов «движимого имущества» дополнить словами «(основных средств и нематериальных активов), а также затраты  на  аренду указанного имущества»;
 в) подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г)  приобретение объектов особо ценного движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), необходимого для общехозяйственных нужд,  с учетом срока их полезного использования, в размере не более начисленной годовой суммы амортизации по указанному имуществу. Решение о включении в базовый норматив на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги затрат, связанных с приобретением объектов особо ценного движимого имущества, принимает орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя бюджетного или автономного учреждения;»;

г) в подпункте «ж» слова «включая административно-управленческий персонал, в случаях, установленных стандартами услуги» заменить словами «в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права»;
6) в подпункте «а» пункта 2.11 слова «включая административно-управленческий персонал, в случаях, установленных стандартами услуги» заменить словами «в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права»;

7) в абзаце втором пункта 2.12 слова «оказания муниципальной услуги» заменить словами «выполнения муниципального задания, территориальным расположением муниципальных учреждений, и рассчитывается в соответствии с общими требованиями»;
8) в пункте 2.15:
а) в подпунктах «а», «к» слова «включая административно-управленческий персонал, в случаях, установленных стандартами услуги» заменить словами «в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права»;

б) подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) приобретение материальных запасов, движимого имущества (основных средств и нематериальных активов) и особо ценного движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), потребляемого (используемого) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования, а также затраты на его аренду;»;

в) в подпункте «д» слова «(в том числе затраты на арендные платежи)» заменить словами «, а также затраты на его аренду»;

г) подпункт «е» изложить в следующей редакции:

«е) содержание объектов особо ценного движимого имущества (основных средств и нематериальных активов) и движимого имущества, не отнесенного к особо ценному движимому имуществу (основных средств и нематериальных активов), необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества;»;
д) подпункт «ж» изложить в следующей редакции:
«ж) приобретение объектов особо ценного движимого имущества, необходимых для общехозяйственных нужд, с учетом срока их полезного использования, в размере не более начисленной годовой суммы амортизации по указанному имуществу. Решение о включении в нормативные затраты на выполнение работы, связанные с приобретением объектов особо ценного движимого имущества, принимает орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя бюджетного или автономного учреждения;»;
9) в пункте 2.16:

а) в абзацах четвертом и тринадцатом слова «включая административно-управленческий персонал, в случаях, установленных стандартами услуги» заменить словами «в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права»;

б) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«NМЗ - затраты на приобретение материальных запасов, движимого имущества (основных средств и нематериальных активов) и особо ценного движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), потребляемого (используемого) в процессе выполнения работы, с учетом срока полезного использования, а также затраты на его аренду;»;

в) в абзаце восьмом слова «(в том числе затраты на арендные платежи)» заменить словами «, а также затраты на его аренду»;

г) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«NСОЦИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества (основных средств и нематериальных активов) и движимого имущества, не отнесенного к особо ценному движимому имуществу (основных средств и нематериальных активов), необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества;»;

д) в абзаце десятом после слов «общехозяйственных нужд,» дополнить словами «с учетом срока их полезного использования,»;
10) приложение 1 «Муниципальное задание» к Порядку изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
11) приложение 2 «Отчет о выполнении муниципального задания» к Порядку изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков